23/09/2021 12:14 Exibir Impressao n.

petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/70544 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3696/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CONVERTER O
AMBULATÓRIO ESCOLA NA PRIMEIRA
CLÍNICA DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE
PETRÓPOLIS.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de Converter o ambulatório
escola na primeira clínica da família do Município de Petrópolis.

 JUSTIFICATIVA

Encaminhamos para apreciação e aprovação desta casa legislativa, a indicação da
necessidade de converter o ambulatório escola, na primeira clínica da família do Município de
Petrópolis.

Com a conversão irá aumentar o repasse de verbas, ocorrendo redução de investimento por
parte do Município, bem como será respeitado o plano municipal de saúde.

Sala das Sessões, 23 de Março de 2021

FRED PROCÓPIO

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 23/03/2021 - 16:53:33 Data do Processo: 23/03/2021 - 16:55:3
Processo: 3696/202